praet. **ἀνεπεφώνηκα**, a. I. **ἀ-**  
νεφώνησα. Th. φωνή, *υοχ*.

**ἀναχθένεις**, n. pl. par. a. I.  
pass. vide **ἀνάγω**.

**ἀναχθῆναι**, a. I. inf. pass. v. j.  
**ἀνάχυσιν**, ac. f. ab  
**Ἀνάχυσις**, *ιως*, *η*, *profusio*. Th.  
χειω, *fundo*.

**ἀναχωρεῖτε**, 2. pl. praef. imp. ab  
**ἀναχωρέω**, *ω*, *secedo*, *recedo*, *re-*

**deo**, f. **ήσω**, p. **ἀνεκεχώρηκα**,  
a. I. **ἀνεχώρησα**. Th. **χω-**  
ρίω, eo.

**ἀνεχωρήσαντες**, n. pl. par. a. I.  
ab **ἀναχωρίω**.

**ἀναχωρησάντων**, g. pl. par. a. I.  
v. i.

**ἀναχωρήσας**, n. f. par. a. I. v. i.  
**ἀνάψινεις**, n. pl. par. a. I. ab  
ἀνάπτω.

**ἀναψύξεως**, g. f. ab

**Ἀνάψυξις**, *εως*, *η*, *refrigeratio*,  
ab.

**Ἀναψύχω**, *refrigero*, *recreo*, f.  
ūξω, p. **ἀνέψυχα**, a. I. **ἀνέ-**  
ψυξά. Th. ψύχω, *refrigero*.

**ἀνδρα**, ac. f. ab **ἀνήρ**.

**Ἀνδραποδίζω**, *manciro*, *capti-*  
*vum abduco*, f. *ίσω*, p. *ήν-*  
*δραπόδικα*, praet. pass. *ήν-*  
*δραπόδισμα*. Th. *ταῖς*, *pes*.

**ἀνδραποδισταῖς**, d. pl. ab

**Ἀνδραποδιστής**, *z*, *ο*, *plagiarius*,  
ab **ἀνδραποδίζω**.

**ἀνδρας**, ac. pl. ab **ἀνήρ**.

**ἀνδράσι**, *σιν*, d. pl. v. i.

**Ἀνδρέα**, *d*, *f*, ab **Ἀνδρέας**.

**Ἀνδρέαν**, ac. f. ab

**Ἀνδρέας**, *z*, *ο*, *Andreas*, n. v.

**Ἀνδρέη**, *Andree*, g. f. ab **Ἀν-**  
· **δρέης**.

**ἀνδρες**, n. et v. pl. ab **ἀνήρ**.

**ἀνδρὶ**, d. f. ab **ἀνήρ**.

**ἀνδρίζεσθε**, *viriliter agite*, 2. pl.  
praef. imp. med. ab

**Ἀνδρίζομαι**, *viriliter ago*, *vi-*  
*rur me praesto*, f. *ίσομαι*, p.  
pass. *ήνδρισμαι*. Th. **ἀνήρ**.

**Ἀνδρόνικον**, ac. f. ab

**Ἀνδρόνικος**, *z*, *ο*, *Andronicus*,  
n. v.

**ἀνδρὸς**,

ἀνδρός, g. s. ab ἀνήρ.      A N.

ἀνδροφόνοις, *bomicidis*, d. pl. ab  
'Ανδροφόνος, u, ὁ καὶ ἡ, *bomicida*,  
εχ ἀνήρ, *vir*, ετ φένω, *occido*.  
ἀνδρῶν, g. pl. ab ἀνήρ.  
ἀνεβαίνομεν, 1. pl. imp. ab ἀ-  
ναβαίνω.  
ἀνεβαίνοντο, 3. pl. imp. v. i.  
ἀνεβάλλετο, 3. f. a. 2. med. vide  
ἀναβάλλω.  
ἀνέβη, 3. f. a. 2. ab ἀναβαίνω.  
ἀνέβην, 1. f. a. 2. f. v. i.  
ἀνέβησαν, 3. pl. a. 2. v. i.  
ἀνέβλιψε, 1. f. a. 1. ab ἀνα-  
βλίπω.  
ἀνέβλιψαν, 3. pl. a. 1. v. i.  
ἀνέβλεψε, ψευ, 3. f. a. 1. v. i.  
ἀνεβόστε, σεν, 3. f. a. 1. ab ἀ-  
ναβοσώ.  
ἀνηγίνωσκε, κεν, 3. f. imperf. ab  
ἀναβίνωσκω.  
ἀνέγκληποι, n. pl. ab ἀνέγκληπος.  
ἀνέκληπον, *incusipratum*, ac. s. ab  
'Ανέγκληπος, u, ὁ καὶ ἡ, *incusipa-  
tus*, ex a et ἔγκληπτος, ab  
έγκαλέω, in *jus voco*. Th.  
καλέω.  
ἀνεκληπτες, ac. pl. ab ἀνέγκλη-  
πτος.  
ἀνεγνωρίσθη, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀναβίωρίζω.  
ἀνέγνωσαν, 3. pl. a. 2. ab ἀνα-  
γνώσκω.  
ἀνέγνωτε, 2. pl. a. 2. v. i.  
ἀνέδεξεν, 3. f. a. 1. ab ἀνα-  
δεκνυμι.  
ἀνέζησαν, 3. pl. a. 1. ab ἀνα-  
ζέω.  
ἀνίζησε, σεν, 3. f. a. 1. v. i.  
ἀνίζέτεν, 3. pl. imperf. ab ἀνα-  
ζητέω.

ἀνεθάλειε, 2. pl. a. 2. ab ἀνα-  
θάλλω.  
ἀνεθεματίσματον, 1. pl. a. 1. ab  
ἀναθεμάτιζω.  
ἀνεθεματίσαν, 3. pl. a. 1. v. i.  
ἀνεθέματον, 1. f. a. 2. m. ab ἀνα-  
τίθημι, *exprobo*.  
ἀνέθηλο, 3. f. a. 2. med. v. i.  
ἀνέθη, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀνίσματι.  
ἀνεθρέψατο, *educavit*, 3. f. a. 1.  
m. ab ἀναθρέψω.  
ἀνεῖλε, 3. f. a. 2. ab ἀναιρέω.  
ἀνεῖλετο, 2. f. a. 2. v. i.  
ἀνεῖλετο, 2. pl. a. 2. v. i.  
ἀνείλετο, *suffulit*, 3. f. a. 2. m.  
vide ἀναιρέω.  
ἀνεῖλον, 3. pl. a. 2. ab ἀναιρέω.  
ἀνεκάθιστε, σεν, *recedit*, 3. f. a.  
1. ab ἀνακαθίζω.  
'Ανεκδιηγῆτος, u, ὁ καὶ ἡ, *inexpli-  
rabilis*, ex a et ἐκδιηγητός,  
*enarrabilis*, ab ἐκδιηγέομαι,  
*enarratio*.  
ἀνεκδιηγήτω, d. f. ab ἀνεκδι-  
γητός.  
'Ανεκλάληπος, u, ὁ, ἡ, *ineffabilis*,  
ex a et ἐκλάληπτος, *effabilis*,  
ab ἐκλαλέω. Th. λαλέω.  
ἀνεκλαλήτω, d. f. v. i.  
ἀνέκειτο, 3. f. imp. ab ἀνάκειμαι.  
ἀνέκλειπτον, ac. s. ab  
'Ανέκλειπτος, u, ὁ, ἡ, *non cessans*,  
*punctum deficiens*, *perpetu-  
us*, ex a et ἐκλειπτός, *defi-  
ciens*, ab ἐκλείπω, *deficio*.  
ἀνεκλίθη, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀνακλίνω.  
ἀνέκλιναν, 3. pl. a. 1. ab ἀνα-  
κλίνω.  
ἀνέκλινεν, 3. f. a. 1. v. i.

ἀνίκηψ, 3. f. a. 1. ab ἀνακόπτη.  
ἀνέκραξαν, 3. pl. a. 1. ab ἀνα-  
κράζω.  
ἀνέκραξε, 3. f. a. 1. v. i.  
Ἀνεκτός, ἡ, ὁ, *tolerabilis*, ab  
ἀνέχομαι, *tolero*.  
ἀπεκτότερον, neut. f. compar.  
ab ἀνεκτός.  
ἀνελάσθε, 2. pl. a. 2. ab ἀνα-  
λαμβάνω.  
ἀπελεύμονας, ac. pl. ab  
Ἀνελέυμων, ονος, ὁ καὶ ἡ, *impotis-*  
*ricors*, ex α ει ἐλεύμων,  
*misericors*, quod ab ἐλέω;  
*misereror*.  
ἀλελῦ, a. 2. inf. ab ἀναρίω.  
ἀνελῆφθε, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀναλαμβάνω.  
ἀνέλωτι, σιν, 3. pl. 2. f. ab  
ἀναιρίω.  
ἀνεμιζομένη, d. f. par. praes.  
pass. ab  
Ἀνεμίζω, *ventis agito*, f. ἀν-  
μένη, p. ὑπόμενα, par. praes.  
pass. *anemizómenος*. Th. ἀ-  
νεμός.  
ἀνεμοῖσθη, *recordatus est*, 3. f. a.  
1. pass. vide ἀναμιμνήσκω.  
ἀνεμοι, n. pl. ab ἀνεμος.  
ἀνέμοις, d. pl. v. i.  
ἀνεμον, ac. f. v. i.  
Ἀνεμος, ε, ὁ, *ventus*.  
ἀνέμη, g. f. ab ἀνεμος.  
ἀνέμης, ac. pl. v. i.  
ἀνέμω, d. f. v. i.  
ἀνέμων, *ventorum*, g. pl. v. i.  
Ἀνένδεκτον, ε, τὸ, *punctum con-*  
*singens*, ex α ει ἔνδεκτον, ab  
ἐνδιχέκτικη, (*imperson.*) *fieri*  
. possest.  
ἀνενέκται, a. 1. inf. ab ἀναφέρω.  
ἀνενέγκας, n. f. par. a. 1. v. i.

ἀνένθες, π. pl. par. a. 2. ab  
ἀνέπτημα.  
ἀνεκτίκειν, a. 2. inf. ab ἀναφέρω.  
ἀνεξερεύνητα, neut. pl. ab  
Ἄνεξερεύνητος, ε, ὁ καὶ ἡ, *imper-*  
*scrutabilis*, ex α ει ἕξερεύ-  
νων, *perscrutor*.  
ἀνεξίκακος, ac. f. ab  
Ἄνεξίκακος, ε, ο, η, *tolerans*  
*malorum*, ab ἀνέχομαι.  
ἀνεξιχνίασοι, n. pl. ab  
Ἄνεξιχνίασοι, ε, θ, η, *impervefr-*  
*tigabilis*, ex α ει ἔξιχνίασος,  
*perveftigabilis*, quod ab  
ἴξιχνιάζω, *investigo*.  
ἀνεξιχνίαστον, ac. f. ab ἀνεξιχ-  
νίαστος.  
ἀνέχομαι, 1. f. f. 1. ab ἀνέχομαι.  
ἀνέξοιται, 3. pl. f. 1. v. i.  
ἀνέπταιξαν, 3. pl. a. 1. ab ἀνα-  
ταιξω.  
ἀνεπαισχυνόν, acc. f. ab  
Ἀνεπαισχυνήσος, ε, ὁ, η, *inver-*  
*cundus*, ex *inaiσχύνομαι*,  
*erubesco*. Th. αἰσχος.  
ἀνέπαιταν, 3. pl. a. 1. ab ἀνα-  
πάυω.  
ἀνέπεμψα, 1. f. a. 1. ab ἀνα-  
πέμπω.  
ἀνέπεμψεν, 3. f. a. 1. v. i.  
ἀνέπεσε, σιν, 3. f. a. 2. ab  
ἀναπίτητω.  
ἀνέπεσον, 3. pl. a. 2. v. i.  
ἀνεπίληπτοι, n. pl. ab ἀνεπ-  
ληπτοι.  
ἀνεπίληπτον, ac. f. ab  
Ἀνεπίληπτον, ε, ὁ, η, *inculpate-*  
*sus*, ab ἴτιλαμβάνομαι, *ap-*  
*probando*.  
ἀνεπλήρωσαν, 3. pl. ει. 1. ab  
ἀναπληρώω.  
F

ἀντρ, ὁ τάν, v. f. ab ἀντρ.  
 Ἀνέρχομαι, *südeo*, *redeo*, f. ἀνέρχομαι, 2. 2. ἀνῆλθο. Th. ἔρχομαι.  
 ἀναστοση, 3. pl. a. 1. ab ἀναστοση.  
 ἀνεστι, ac. f. ab  
 Ἀνεστις, εις, ἡ, *relaxatio*, ab  
 αἴσημι, *remissa*.  
 ἀνασπάθη, 3. f. a. 1. pass vide  
 ανασπάσι.  
 ἀνίση, 3. f. a. 2. ab ἀνίσημι.  
 ἀνέσπαση, 3. pl. a. 1. v. i.  
 ἀνέσπει, σει, 3. f. a. 1. v. i.  
 ἀνεγράφημεν, 1. pl. a. 2. pass  
 vide ἀναγρέψι.  
 ἀνέρεψι, 3. f. a. 1. ab ἀναγρέψι.  
 ἀνετάζειν, praef. inf. ab ἀνε-  
 τάξι.  
 ἀνελάζεσθαι, praef. inf. pass. vid.  
 Ἀνετάζω, *inquiero*, *quaestioni*  
*subjicio*, f. ἀσω, p. ἀνήτακα,  
 pass. ἀνελάζομαι, ex ἀκὰ et  
 ἐτάξι, *examinatione*.  
 ἀνέταλε, λει, 3. f. a. 1. ab  
 ανατέλλω.  
 ἀνετράψι, 3. f. a. 2. pass vide  
 ανατρέψω.  
 Ἀνευ, *sine*, *absque*.  
 Ἀνεύθετο, u. ὁ, ὅ, ἡ, non *oppositus*,  
 ex a et *κύθετο*, *bene*  
*positus*, ex iō *bene*, et *θετός*,  
*positus*. Th. τίθημι.  
 ἀνευθίτην, g. f. ab ἀνεύθετο.  
 Ἀνεῳσκω, *invenio*, f. ίσω, p.  
 ανεύρηκα, a. 2. ἀνεῦρον.  
 ἀνεύρον, 3. pl. a. 2. ab ανε-  
 ρίσκω.  
 ἀνευρόντις, 3. pl. par. a. 2. v. i.  
 ἀνεφέρειο, 3. f. imp. pass. vide  
 αναφέρω.  
 ἀνεφώνησε, 3. f. a. 1. ab ἀνα-  
 φωνέω.

ανέχεσθε, 2. pl. praef. m. ab  
 ἀνέχομαι, *tolero*, imp. ἀνιχό-  
 μην, f. ἀνέχομαι, a. 2. med.  
 πίνεσχόμην. Th. ἔχω.  
 ανέχόμεθα, 1. pl. praef. m. ab  
 ανέχομαι.  
 ανέχόμενοι, n. pl. par. praef.  
 v. i.  
 ανέχώρησαν, 3. pl. a. 1. ab  
 αναχωρέω.  
 ανέχώρησε, την, 3. f. a. 1. v. i.  
 Ἀνεψιός, ἥ, ὁ, *confrater*.  
 ανέψυξε, 3. f. a. 1. ab ἀνεψύχω.  
 ανέψη, 3. f. a. 1. m. ab ἀνοίγω.  
 ανεψημένας, ac. pl. foem. par.  
 praet. pass. vide ἀνοίγω.  
 ανεψημένη, n. f. foem. par.  
 praet. pass. v. i.  
 ανεψημένη, ac. f. foem. par.  
 praet. pass. v. i.  
 ανεψημένης, g. f. foem. par.  
 praet. pass. v. i.  
 ανεψημένην, ac. f. m. et neut.  
 par. praet. pass. v. i.  
 ανεψημένο, n. f. par. praet.  
 pass. v. i.  
 ανεψημένες, ac. pl. par. praet.  
 pass. v. i.  
 ανεψημένων, g. pl. par. praet.  
 pass. v. i.  
 ανεψημένα, ac. f. par. praet.  
 med. ab ἀνοίγω.  
 ανέψη, ξεν, 3. f. a. 1. v. i.  
 ανέψηθη, *apertus est*, 3. f. a. 1.  
 pass. vide ἀνοίγω.  
 ανεψηθῆναι, a. 1. inf. pass. v. i.  
 ανεψηθῆσαν, 3. pl. a. 1. pass. v. i.  
 ανηγαλον, *tolerant*, 3. pl. a. 2.  
 Att. pro ἀνηγον, ab ἀνοίγω.  
 ανηγαλαν, 3. pl. a. 1. ab α-  
 ναγέλλω.

ἀντίγειλε, 3. f. a. 1. v. i.  
ἀντύελε, 3. f. a. 2. pass. vide  
ἀναγέλλω.  
Ἄνθος, ο, τὸ, *anerbum*, her-  
bac genus.  
ἀνήκω, 3. f. praet. ab ἀνήκω.  
Ἄνηκος, τὸ, *conveniens*, par.  
praet. neut. f. ab ἀνήκω.  
ἀνήκοια, *conveniensia*, neut.  
pl. par. praef. ab  
Ἄνηκω, *convenio*, f. ἥξω, p. ἀνῆ-  
κα, ex αἴσῃ et ἥξω, *venio*.  
ἀνῆλθι, 3. f. a. 2. ab ἀνέρχομαι.  
ἀνῆλθος, a. 2. v. i.  
ἀνέμερος, n. pl. ab  
Ἄνέμερος, ο, ὁ καὶ η, *mittitis*,  
ex α et ἄμερος, *mittis*.  
ἀντεῖκεν, 3. f. a. 1. ab ἀναφέρω.  
Ἄντη, *vir*, g. αὐτέρος καὶ ἀνδρός,  
d. αὐτέρι καὶ ἀνδρὶ, ac. αὐτέρα καὶ  
ἀνδρα, v. ὁ ἀντη.  
ἀντρέθη, 3. f. a. 1. ab ἀναιρέσθαι.  
ἀντρόθη, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀνάπτω.  
ἀνήχθη, 3. f. a. 1. pass. vide  
ἀνάγω.  
ἀνήχθημεν, 1. pl. a. 1. pass. v. i.  
ἀνέχθησαν, 3. pl. a. 1. pass. v. i.  
Ἄνθ', pro ἀντί, ἀνθ' ᾧν, εἰδοῦδος  
propterea quodd, idcirco quodd.  
ἀνθέξειαι, 3. f. f. m. ab ἀν-  
τέχομαι.  
ἀνθέστηκε, κειτο, 3. f. praet. ab  
ἀνθίστημι.  
ἀνθέστηκότις, n. pl. par. praet.  
v. i.

ἀνθίσταιαι, 3. pl praef. m. v. i.  
ἀνθίστατο, 3. f. imp. m. ab  
Ἄνθιστημι, *refatto*, f. ἀνθίστημι,  
p. ἀνθίστηκα, a. 1. ἀντίστησα,  
a. 2. ἀντίστην, praef. med.

ἀνθίστημαι, ἵπτρ. ἀνθίστημαι,  
ex ἀνθίστημαι.  
Ἄνθεμολογίομαι, ἔμαι, *viciōtem*  
*confessor*, f. πόροι, p. ἀν-  
θωμολόγημαι. Th. λέγω.  
Ἄνθρωπος, εἳς, τὰ, *flus*.  
ἀνθρακας, ac. pl. ab ἀνθραξ.  
ἀνθρακια, ἄς, η, *acerbus pra-*  
*natum*, ab ἀνθραξ.  
ἀνθρακιάν, ac. f. ab ἀνθρακιά.  
Ἄνθραξ, εἳς, ο, *carbo*.  
ἀνθρωπάρεσκοι, n. pl. ab  
Ἄνθρωπάρεσκος, ο, ο, η, *boni-*  
*nibus placere fidens*, bo-  
minum favorem *ansurans*.  
Th. αρίστη, *placeo*.  
ἄνθρωπι, v. f. ab ἀνθρωπος.  
ἀνθρωπίνη, d. f. foem. ab ἀν-  
θρώπινη.  
ἀνθρωπίνια, g. f. foem. v. i.  
ἀνθρωπίνου, *biutakos*, neut. f.  
ab  
Ἄνθρωπίνος, ο, ον, *biutakos*, ab  
ἀνθρωπος.  
ἀνθρώποι, n. pl. ab ἀνθρωπος.  
ἀνθρώποις, d. pl. v. i.  
Ἄνθρωποντόνος, ο, ο, η, *bomi-*  
*cida*, ab ἀνθρωπος et κλίνω,  
occido.  
ἀνθρωπον, ac. f. ab ἀνθρωπος.  
Ἄνθρωπος, ο, ο, η, *bomo*.  
ἀνθρώπη, g. f. ab ἀνθρωπος.  
ἀνθρώπης, ac. pl. v. i.  
ἀνθρώπω, d. f. v. i.  
ἀνθρώπων, g. pl. v. i.  
ἀνθυπατέύεντος, *proconsulif*, g.  
f. par. praef. ab  
Ἄνθυπατέύω, *proconsul sum*, f.  
εύσω, p. ἀνθυπάτευκα, ab  
ἀνθυπάτη.  
ἀνθύπατοι, n. pl. ab ἀνθυπάτη.  
F 2

ārthūrātor, ac. s. ab

'Ārthūrātor, s, ò, proconsul, ex  
ārti, pro, vice, et ūptetō,  
consul. Dicitur, ūptalos, pro  
ūptalos, summus, per Syn-  
copen trium literarum, e p  
r. Th. ūtēr.

ārthūrātor, d. f. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, 3. f. imp. med.  
ab ārthūrātor.

ārth' ḥr, quapropter, ex ārti  
et ò.

ārthūrātor, n. pl. par. praef. ab  
'Ārthūr, remitto, relato, f. ārth-  
ōs, p. ārthā, a. 2. act. ārthū,  
pass. ārthūtor, a. 1. ārthū, ex  
ārthā et īpū, misto.

'Ārthūr, s, ò, ḥ, immisericors,  
ex a et īlaō, propitius,  
Att. īlōt. Th. īlā, vel  
īlērā, sum propitius.

ārthūrātor, d. pl. ab

'Ārthūrātor, s, ò xat ḥ, īlōtus, ex  
a et īpīlā, lavo.  
ārthūrātor, n. f. par. praef.  
m. vide ārthūrātor.

ārthūrātor, praef. inf. m. v. i.  
ārthūrātor, 3. f. praef. ind. m.  
ab

'Ārthūrātor, excito, f. ārthūrātor, p.  
ārthūrātor, a. 1. nōta, a. 2. ār-  
ērā, praef. med. ārthūrātor,  
f. ārthūrātor. Th. īrērā

'Ārra, ḥ, Anna, n. mul.

'Ārra, Annae, g. f. ab 'Ārras.

'Ārras, Annam, ac. f. ab

'Ārras, a, ò, Annas, n. vi

ārthūrātor, n. pl. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, d. pl. ab

'Ārthūrō, s, ò xat ḥ, īfpiens,  
amens, ex a et nōrō, sub

intelligentiam cadens. Th.

nōs, mens.

ārthūrātor, ac. pl. v. i.

'Ārthūrātor, ac, i, amens, ab ārthūrātor,

amens. Th. nōs, mens.

ārthūrātor, g. f. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, 3. f. praef. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, 3. f. f. 2. pass. ab

'Ārthūrātor, aperio, f. ārthūrātor, p.

ārthūrātor, Att. pro ārthūrātor, a

I. ārthūrātor et īrērā, pass.

ārthūrātor, f. 2. ārthūrātor,

p. ārthūrātor, et īrērā, a.

I. īrērā et ārthūrātor,

praef. med. ārthūrātor. Th.

ōrērā, aperio.

ārthūrātor, par. praef. ab ārthūrātor.

'Ārthūrātor, ḥ, restauro, f. nōs,

p. ārthūrātor, ex ārthā et

oikodamēw, aedifico.

ārthūrātor, 1. f. f. 1. ab ā-  
rōkodamēw.

ārthūrātor, a. 1. inf. ab ārthūrātor:

ārthūrātor, n. pl. par. a. 1. v. i.

ārthūrātor, n. f. par. a. 1. v. i.

ārthūrātor, d. f. ab īrērā.

ārthūrātor, 3. f. a. 1. f. ab īrērā.

'Ārthūrātor, ḥ, aperio. Th.

ōrērā, aperio.

ārthūrātor, 2. f. a. 1. imp. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, 1. f. f. 1. v. i.

ārthūrātor, 3. pl. a. 1. f. v. i.

ārthūrātor, 3. pl. a. 1. f. pass.

vide ārthūrātor.

'Ārthūrātor, a. i, īniquitas, ab

ārthūrō, īniquus, quod ex

a et rōpō, lex. Th. nērā,

tribuo.

ārthūrātor, d. f. ab ārthūrātor.

ārthūrātor, n. pl. v. i.

ἀνομίαν, ἀc. f. v. i.  
ἀνομίας, g. f. v. i.  
ἀνομιῶν, g. pl. v. i.  
ἀόρποις, d. pl. ab  
'Ἀνομοῦ, z, ὁ, ἡ, *iniquus, feci-  
leratus, ex a et νόμῳ*. Th.  
νέμω, *tribuo.*  
ἀνόμις, g. pl. v. i.  
ἀνόμιν, g. pl. v. i.  
'Ἀνόμιας, adv. ab ἀνομῷ.  
'Ἀνορθόω, ὥ, *surrigo, rarsus  
erigo, f. ὄσω, p. ἀνάρθρωκα,  
a. I. οὐτα, ex ἀνω et ὅρθω,  
erigo, ab ὅρθος, rebus.*  
ἀνορθώσι, 2. pl. a. I. imp. ab  
ἀνορθόω.  
ἀνορθώσω, 1. f. f. I. v. i.  
ἀνόσιοις, n. pl. ab ἀνότιᾳ.  
ἀνόσιοις, d. pl. ab  
'Ἀνόσιος, z, ὁ, ἡ, *non sanctus,  
necarius, ὑπερος, υτατος, ex  
a et δογῇ, sanctus.*  
'Ἀνοχῆ, ἥ, ἡ, *tolerantia, ab  
ἀνέχομαι, tolero.*  
ἀνοχῆ, d. f. ab ἀνοχή.  
ἀνοχῆς, g. f. ab ἀνοχή.  
ἀναπονηζόμενοι, *repugnantes*, n.  
pl. par. praeſ. ab  
'Ἀνταβονίζομαι, *repugno, decer-  
to, f. ισομαι, p. αἰνησίομαι,*  
a. I. med. *ἀνταντάμων.*  
Th. *άγω, certamen.*  
'Ἀντέλλαμβα, τὸς, τὸ, *compen-  
satio, ex αὐτὶ et ἀλλάτιω,  
permuto.*  
'Ἀνταναπληρώω, ὥ, *vicissim expleo,*  
f. ὄσω, p. *ἀναπατεπλήρωκα,  
ex αὐτὶ et ἀναπληρώω, com-  
pleteo.* Th. *τλίθω, plenus.*  
'Ἀνταποδίδωμι, *retribuo, f. αντα-  
δώσω, p. ανταποδέδωκα, pass.*  
*ἀνταποδίδομαι, f. ανταποδοθ-*

*εμαι, a. I. ανταπιδόθων. Th.*  
*δίδωμι, do.*  
*ἀνταποδοθήσιαι, 3. f. f. I. pass.*  
*ab ανταποδίδωμι.*  
'Ἀνταπόδομα, τος, τὸ, *retributio,*  
ab *ἀνταποδέδωμι.*  
*ἀνταπόδοσιν, ac. f. ab*  
'Ἀνταπόδοσις, εις, ἡ, *merces.*  
Th. δίδωμι, do.  
*ἀνταπόδηναι, a. 2. 2. inf. ab αν-  
ταποδίδωμι.*  
*ἀνταπόδωσιν, f. I. v. i.*  
*ἀνταποκριθῆναι, a. I. inf. ab*  
'Ἀνταποκρίνομαι, ex *adverso re-  
spondeo, obloquer, f. ανταπο-  
κριθήσομαι, a. I. ανταποκρί-  
θω.* Th. κρίω.  
*ἀνταποκρινόμενῳ, n. f. par.*  
praeſ. ab *ἀνταποκρίνομαι.*  
*ἀντεπιν, a. 2. inf. ab αντίτω.*  
*ἀντελαβέτο, 3. f. a. 2. med. ab*  
*αντιλαμβάνομαι.*  
*ἀντέλεγον, 3. pl. a. 2. ab αντι-  
λέγω.*  
*ἀντελειδόμενη, 3. f. imp. ab αντι-  
λειδότω.*  
'Ἀντέπικω, *contradico, a. 2. αν-  
τεῖτο.* Th. *έπω, disco.*  
*ἀντίστη, I. f. a. 2. ind. ab αν-  
θίσμαι.*  
*ἀντίσπαν, 3. pl. a. 2. ind. v. i.*  
*ἀντέχεσθε, 2. pl. praeſ. imp. m.*  
ab  
'Ἀντέχομαι, *adbaereo, suffineo,*  
*amplecti, imp. ανταχόμων,*  
f. *ανθέξομαι, ex αὐτὶ et ἔ-  
χομαι.*  
*ἀντεχόμενον, ac. f. par. praeſ.*  
ab *ἀντέχομαι.*  
'Αντὶ, præp. cum Gen. sig-  
nificat. *pro, vice, propter,*  
*super.*

ἀντισάλλει, 2. pl. praef. ind.  
ab

'Αντισάλλω, *sermonem cum aliquo confero*, f. αλλ., p. ἀντισάλληκα, ex ἀντὶ et βάλλω.

'Αντιδιατίθεμαι, *contraria sentio*, ex ἀντὶ et διατίθημι, *disono*. Tl. τίθημι.

ἀντιδιατίθεμένεις, ac. pl. par.  
praef. ab ἀντιδιατίθεμαι.

'Αντίδικος, οὐ, ὁ, *adversarius*,  
ex ἀντὶ et δίκη, *jus*.

ἀντιδίκη, g. f. ab ἀντίδικο.

ἀντιδίκων, d. f. v. i.

ἀντιθίστης, ac. pl. ab

'Αντιθεσίς, εως, ἥ, *oppositio*, ab  
ἀντίθημι.

'Αντικαθίσμηι, *refuso*, a. 2. ἀντικαθίσην, ex ἀντὶ, κατὰ, et  
Tl. ἰσημι.

ἀντικαλέσωσι, σιν, 3. pl. a. i.  
f. ab

'Αντικαλίω, ᾗ, *viciissim inviso*,  
f. ἐσω, p. ἀντικέκληκα, a. i.  
ἀντικαλεστα. Tl. καλίω.

ἀντικατέσπλει, 2. pl. a. 2. ab  
ἀντικαθίσημι.

'Αντικειμαι, *opponor*, f. ἀντικείσθαι, praet. caret par.  
praef. ἀντικείμενος, οὐ, ὁ, *adversarius*.

ἀντικείμενοι, n. pl. ab

'Αντικείμενος, οὐ, ὁ, vide ἀντικείμεναι.

ἀντικειμένω, d. f. ab ἀντικείμενος.  
ἀντικειμένῳ, g. pl. v. i.

ἀντικειμήται, 3. pl. ab ἀντικειμαι.  
ἀντικειμήται, 3. f. v. i.

'Αντικρυ, ἀντικρυς, ē *regione*, adv.  
ἀντιλαμβάνεσθαι, praef. inf.  
pass. vide ἀντιλαμβάνω.

ἀντιλαμβανόμενοι, n. pl. par.  
praef. ab

'Αντιλαμβάνομαι, *suscipio*, *prostratum erigo*, *juno*, f. λάθφομαι, a. 2. m. ἀντελαβόμαι. Tl. λαμβάνω.

ἀντιλέγω, 3. f. praef. ab ἀντιλέγω.

ἀντιλέγεται, 3. m. praef. pass.  
vide ἀντιλέγω.

ἀντιλεγόμενον, par. praef. pass.  
vide ἀντιλέγω.

ἀντιλέγοντα, ac. f. par. praef.  
ab ἀντιλέγω.

ἀντιλέγοντας, ac. pl. par. praef.  
v. i.

ἀντιλέγοντες, n. pl. par. praef. v. i.  
ἀντιλεγόντων, g. pl. par. praef. v. i.

'Αντιλέγω, *contradico*, f. ἀντιλέξω, p. ἀντιλέλεχα, praet.  
med. ἀντιλέλοσα, praef. pass.  
ἀντιλέγομαι. Tl. λίγω.

ἀντιλήψεις, ac. pl. ab

'Αντιλῆψις, εως, ἥ, *opisulatio*,  
ab ἀντιλαμβάνομαι.

'Αντιλογία, ας, ὁ, *contradictio*,  
ab ἀντιλέγω, *contradico*.

ἀντιλογία, d. f. v. i.

ἀντιλογίαν, ac. f. ab ἀντιλογία.

ἀντιλογίας, g. f. v. i.

'Αντιλοιδορέω, ᾗ, *convicium regero*, f. ήσω, p. ἀντιλειδόρηκα. Tl. λοιδόρος, *conviciator*.

'Αντιλύρων, οὐ, τὸ, *redemptionis pretium*. Tl. λύω.

ἀντιμετρηθήσεις, 3. f. f. i.  
pass. ab

'Αντιμέτρω, ᾗ, *remetior*, *viciissim metior*, f. ήσω, p. ἀντιμετρητηκα, a. i. ἀντιμέτρησα, pass.

- ἀντίμετρέομαι, ἔμαι, f. ἀντίμετροθέσομαι. Th. μέτρου, *mensura*.
- ἀντιμετίαν, *compensationem*, ac. f. ab
- 'Αντιμετία, ας, ḫ, *compensatio*. Th. μεσθὸς, *merces*.
- 'Αντιοχία, ac. f. ab 'Αντιοχεύς.
- 'Αντιοχηα, ας, ḫ, *Antiochia*, n. urb.
- 'Αντιοχεία, d. f. ab 'Αντιοχηα.
- 'Αντιοχειαν, ac. f. v. i.
- 'Αντιοχείας, g. f. v. i.
- 'Αντιοχεῖς, ιος, ḫ, *Antiochenis*.
- 'Αντιπαρέρχομαι, ex *adverso praetereo*, f. ἀντιπαρειλέγομαι, a. 2. ἀντιπαρῆλθον, ex ἀντὶ, παρὰ, εἰς ἐρχομαι.
- ἀντιπαρῆλθιν, 3. f. a. 2. v. i.
- 'Αντίπας, α, ḫ, *Antipas*, n. v.
- 'Αντιπάτριδα, *Antipatridem*, ac. f. ab
- 'Αντιπάτρις, ίδος, ḫ, *Antipatris*, n. urb.
- 'Αντιπέραν, è *regione*, adv.
- ἀντιπέπτει, 2. pl. praeſ. ab
- 'Αντιπεπτω, *refuso*, *obnitor*, f. ἀντιπεπτώω, p. ἀντιπέπτωκα. Th. πεπτω, *cado*.
- ἀντιπῆναι, a. 2. inf. ab ἀρθίσημαι.
- ἀντίσηλε, 2. pl. a. 2. v. i.
- ἀντισρατεύομενον, ac. f. par. praeſ. ab
- 'Αντισρατεύομαι, *repugno*, f. ἀντισρατεύομαι, p. *pass.* ἀντισράτευμαι. Th. σρατός, *exercitus*.
- ἀντιτάσσειαι, 3. f. praeſ. ab
- 'Αντιτάσσομαι, *refuso*, *obedire recuso*, f. ἀξομαι, p. ἀντιτασμαι. Th. τάσσω, *ordino*.

- ἀντιτασσόμενጀ, par. praeſ. ab
- ἀντιτάσσομαι.
- ἀντιτασσομένων, g. pl. par. praeſ. v. i.
- ἀντίτυπα, ac. pl. ab
- 'Αντίτυπον, u, τὸ, *exemplar*, *typus alii typo respondens*.
- ἀντίχρισοι, n. pl. ab
- 'Αντίχρισος, u, ḫ, *Anticbris*.
- ἀντίχριστον, g. f. ab ἀντίχρισጀ.
- ἀντλεῖν, praeſ. inf. ab
- 'Αντλίων, ὁ, *baurio*, f. ἀντλήσω, p. πατληκα, a. I. ησα. Th. ἀντλጀ, *sentina*.
- 'Αντλημα, ατጀ, τὸ, *baustrum*, ab ἀντλίων.
- ἀντλησαι, a. I. inf. ab ἀντλίων.
- ἀντλήσατε, 2. pl. a. I. imp. v. i.
- ἀνοφθαλμεῖν, praeſ. inf. ab
- 'Αντοφθαλμέω, ὁ, *obliuctor*, *obnitor*, f. ήσω, p. ἀντοφθάλμηκα, ex ἀντὶ εἰς ὄφθαλμός. Th. ὄπτομαι, *video*.
- ἀνυδροι, n. pl. ab
- "Ανυδρጀ, u, ḫ, ḫ, *aridus*, *aqua carens*, ex α εἰς ὑδωρ.
- ἀνύδρων, g. pl. ab ἀνυδρጀ.
- ἀνυπόχριον, ac. f. ab
- 'Ανυπόχρισθον, z, ḫ, ḫ, *minime simulatus*, *non fucatus*, ex α εἰς υποχρίνομαι. Th. χρίω.
- ἀνυποχρίτων, g. f. ab ἀνυπόχρισον.
- ἀνυποχρίτῳ, d. f. v. i.
- ἀνυπότακτα, neut. pl. ab ἀνυπότακτον.
- ἀνυπότακτοι, n. pl. v. i.
- ἀνυποτάκτοις, d. pl. v. i.
- ἀνυπότακτος, neut. f. ab
- 'Ανυπότακτος, z, ḫ, ḫ, *non subiectus*, *refractorius*, ex α εἰς υπό-

ὑπότακτος, *subjectus*, ab ὑποτάσσω, *subjicere*. Th. τάσσω, *ordino*.

\*Ανω, *sursum*, comp. ἀνώτερος, superl. ὑπέρ.

ἀνῶ, *deseram*, 1. s. a. 2. s. ab αὐνίηι.

\*Ανώτερον, u, τὸ, *coenaculum*, Att. ἀνώγεον, u, τὸ, scribitur etiam ἀνδυχαῖον, q. d. ἄνω τῆς γῆς, *supra terram*.

\*Ανωθεν, *superne*, *a summo*, adv. ἀνωρθώθη, 3. s. a. 1. pass. ab αἰνορθώω, quod ab ἀνὰ et ὥρθω. Th. ὥρθος, *rectus*.

ἀνωμερικὰ, neut. pl. ab

\*Ανωμερικὸς, ἡ, ὁ, *superior*, ex Th. ἄνω est ἀνώτερος, et hinc ἀνωμερικός.

\*Ανώτερον, *superius*, adv. ab ἄνω. ἀνωφελεῖς, p. pl. ab ἀνωφελής. ἀνωφελὲς, neut. s. ab

\*Ανωφελῆς, ἵς, ὁ, ἡ, τὸ, *inutilis*, ex a et ὅφελος, *utilitas*.

ἄξια, 3. s. f. 1. ab ἄγω, ἄξια, neut. pl. ab ἄξιος.

ἄξια, n. s. foem. v. i. \*Αξίηρη, πε, ὁ, *securis*, *ascia*. άξιοι, p. pl. ab ἄξιος. άξιος, neut. vel ac. ab

\*Αξιός, a, or, *dignus*. άξιόμην, 3. pl. praeſ. ab ἄξιον. άξιος, ac. pl. ab ἄξιος.

άξιόσθιστας, *digni habentor*, 3. pl. praeſ. imp. pass. contract. pro ἄξιοσθιστας, vide

\*Αξιόν, ὁ, *dignum*, *aerarium* *conſeo*, f. s. ἀξιόστω, p. οξύστα, a. 1. ορα, praeſ. οξύσται, ορα, οξύσται, p. οξύμοι, οξύμοι, a. 1. οξύμοι, ab ἄξιος.

άξιωθήσεται, 3. s. f. 1. pass. vide ἄξιος.

\*Αξίως, *digne*, adv. ab ἄξιος. ἀξιώσῃ, 3. s. a. 1. s. ab ἄξιόν. ἄξιος, *adducturus*, par. f. 1. ab ἄγω.

ἀόρατα, pl. neut. ab ἀόρατος.

ἀόρατος, ac. s. ab

\*Αόρατος, u, ὁ, ἡ, *invicibilis*, ex a et ὄρατος, *visible*. Th. ὄραω, *video*.

ἀόρατα, g. s. v. i.

ἀόρατω, d. s. ab ἀόρατος.

\*Απ' per apostroph. pro ἀπό, a, ab, post, ex.

ἀπάγαλε, 2. s. a. 2. imp. ab ἀπάγω.

ἀπαγάγειτε, 2. pl. a. 2. imp. v. i.

ἀπαβαγὴν, par. a. 2. v. i.

ἀπαβγεῖται, a. 1. inf. ab ἀπαβγέλλω.

ἀπαβγείτε, 2. pl. a. 1. imp. v. i.

ἀπαβγεῖται, 3. s. f. 1. v. i.

ἀπαβγίλλεται, 1. pl. praeſ. v. i.

ἀπαβγίλλεται, ac. pl. par. praeſ. v. i.

ἀπαβγίλλοται, p. pl. par. praeſ. v. i.

ἀπαβγέλλεται, p. s. foem. par. praeſ. v. i.

ἀπαβγέλλεται, 3. pl. praeſ. ind. ab

\*Απαβγέλλω, πυκνίο, *renuntio*, f. aπαβγελῆ, p. ἀπόγειλχα, a. 1. ἀπόγειλα, ex από et ἀγέλλω.

ἀπαβγέλλω, par. praeſ. ab ἀπαβγέλλω.

ἀπαβγελῶ, 1. s. f. 1. v. i.

Απ-

## Α Π.

## Α Π.

48

*'Ατάγχω, strangulo, suffoco, f.  
ἀτάγξω, p. ἀτῆγχα, pass.  
ἀπάγχομαι, f. I. med. ἀπ-  
ἀγχόμαι, a. I. med. ἀπη-  
γχάμαι. Th. ἄγχω, strangulo.*

*ἀτασόμενοι, abrepti, par. praeſ.  
pass. videlicet ἀπάγω.*

*ἀτάσσονται, par. praeſ. foem. ab  
'Ατάκη, duco, abducō, f. ἀτάξη;*

*P. ἀτῆχα, a. 2. ἀτῆλον, Att.  
ἀτήγαγον. Pass. ἀτάγομαι;  
abripior, f. ἀπέχθησομαι,  
p. ἀπῆγμαι; a. I. ἀπῆχθη,  
ex ἀπὸ et ἄγα.*

*'Απαίδευτος, u, ò, ñ, inertuditus,  
illitoratus, ex a et παιδεύ-  
τος, eruditus, quod a παι-  
δεύω, erudio.*

*ἀπαίδευτος, illitoratus, ac. pl.  
ab ἀπαιδεύτῳ.*

*'Απαίρω, tollo, f. ἀπαρῷ, p.  
ἀπῆρε, 2. I. ἀπῆρα, pass.  
ἀπαίρομαι, a. I. ἀπῆρθη, p.  
ἀπῆρημαι; ex ἀπὸ et αἴρω.*

*ἀπαίτη, 2. f. praeſ. m̄p. ab  
'Απαίτη, ù, xereto, requiro, f.  
ñsw, p. ἀπῆτηκα. Th. αἰτέω,  
reto.*

*ἀπαίτηση, 3. pl. praeſ. ab  
ἀπαίτησι.*

*'Απαλγίω, ù, dedoleo, occallesco,  
f. ñsw, p. ἀπίλγηκα. Th.  
ἄλγε, dolor.*

*ἀπαλλάξῃ, 3. f. a. I. f. ab  
'Απαλλάσσω, Att. ἀπαλλάττω,*

*libero, dimitto; f. ἄκω, p.  
ἀπάλλαχα, a. I. ἀπάλλαξαι,  
pass. ἀπαλλάσσομαι, praeſ.  
ἀπάλλαξις; ex ἀπὸ et ἀ-  
λάσσω.*

*ἀπαλλάσσομαι, praeſ. inf. pass.  
v. i.*

*ἀπαλλάττεσθαι; praeſ. inf. pass.  
v. i.*

*'Απαλλόριόν, ù; abalieno, f.  
ώσω, p. ἀπηλλόρικα, pass.  
ἀπαλλοτριόμαι, ὑμαι, p.  
ἀπηλλοτρίωμαι, ex ἀπὸ et  
ἀλλοτρίον, ab ἀλλότρῳ:  
Th. ἄλλο.*

*'Απαλὸς, ù, ò, tener, mollis.*

*ἀπαν, omne, neut. f. ab ἀπα.*

*ἀπαντα, ac. f. v. i.*

*ἀπαντα, neut. pl. v. i.*

*ἀπαντας, ac. pl. v. i.*

*'Απαντάω, ù; occurro, f. ñsw;  
p. ἀπίντηκα, a. I. ἀπάντηκα,  
ex ἀπὸ et ἀντάω. Th. ἀντίς  
ἀπαντες; n. pl. ab ἀπας;  
ἀπαντησαι, a. I. inf. ab ἀπαν-  
τάω.*

*ἀπαντησαι, 3. f. f. I. v. i.*

*ἀπάντησιν, ac. f. ab*

*'Απαντησις, ñsw, ù, occurfus;  
ἀπαντάω.*

*ἀπάντιν, g. pl. ab ἀπας.*

*'Απαξ, semel, adv.*

*ἀπαράβαλον, ac. f. ab*

*'Απαράβαλος, u, ò, ñ, sempiter-  
nus, non transitorius, perpe-  
tius, ex a et παραβαίω.  
Th. βαίω.*

*'Απαρασκεύασθαι, u, ò, ñ, impa-  
ratetus, ex a et παρασκευάζω,  
praepratio. Th. Σκεῦος, vas.*

*ἀπαρασκευάσσει, ac. pl. ab ἀπα-  
ρασκεύασθαι.*

*ἀπάρθη, 3. f. a. I. f. pass. videlicet  
ἀκριψη.*

*'Απαρνίομαι, ὑμαι, abnegō, f.  
ἀπαρνήσομαι, p. ἀπήνυμαι,  
G f. I.*

f. 1. pass. ἀπαριθμόμαι, a.  
 1. m. ἀπαρινσάμην, ex ἀπὸ<sup>τοῦ</sup>  
 et ἀρίσται, πέροι.  
 ἀπαριθμήσαι, 3. f. 1. pass.  
 ab ἀπαρίσται.  
 ἀπαρινσάσθι, 3. f. a. 1. imp.  
 m. v. i.  
 ἀπαρίση, 2. f. f. 1. m. v. i.  
 ἀπαρινσόμαι, 1. f. f. 1. m. v. i.  
 'Απάρτι, ab hoc tempore, ex  
 ἀπὸ et ἄρτι.  
 ἀπαρίσμον, ac. f. ab  
 'Απαρίσμος, ᾧ, ὁ, *perfectio*, ab  
*solutio*, ab ἀπαρίζω, *perfi-*  
*cio*. Th. ἄριος, *perfectus*.  
 'Απαρχὴ, ἥς, ἥ, frequentius in  
 plur.  
 ἀπαρχαὶ, ai, *primitiae*, *prima*  
*fruges*.  
 ἀπαρχῶ, *primitias*, ac. f. ab  
 ἀπαρχῆ.  
 'Απας, ἀπασα, ἀπαν, *omnis*, ex  
 a et τᾶς, *omnis*.  
 ἀπασα, ac. f. foem. ab ἀπας.  
 ἀπασι, d. pl. v. i.  
 ἀπάται, d. pl. ab ἀπάτη.  
 ἀπατάτω, *seducat*, 3. f. praeſ.  
 imp. ab  
 'Απατάω, ῥ, *seduco*, *decipio*,  
*fallo*, f. ἀπατίσω, p. ἀπά-  
 τηκα, a. 1. pass. ἀπατήσαν.  
 'Απάτη, ἥς, ἥ, *fraus*, *impos-*  
*tura*, *fallacia*.  
 ἀπάτη, d. f. ab ἀπάτη.  
 ἀπαληθεῖσα, n. f. foem. par. a  
 1. pass. vide ἀπατάω.  
 ἀπάτης, g. f. ab ἀπάτη.  
 ἀπάτην, par. praeſ. ab ἀπατάω.  
 'Απάτηρ, ορος, ὁ, *qui sine patre*  
 εἴη, ex καὶ εἰς πατέρα.  
 'Απαύγασμα, τὸς, τὸ, *effulgen-*

tia, *splendor*, ab ἀπαυγά-  
 ζω, *resplendeo*. Th. αὐγὴ,  
*splendor*.  
 ἀπαχθῆναι, a. 1. inf. pass. vide  
 ἀπάγω.  
 ἀπίσταν, 3. pl. a. 2. ab ἀπο-  
 σάντω.  
 ἀπίστεται, 3. f. imperf. ab ἀ-  
 ποβλέπω.  
 ἀπίστην, *spectando proposuit*,  
 3. f. a. 1. ab ἀποδείκνυμι.  
 ἀπιστέκατο, *excepit*, 3. f. a. 1.  
 med. ab ἀποδέχομαι.  
 ἀπιστέξθε, 3. f. imperf. v. i.  
 ἀπιστέχθησαν, *excepti sunt*, 3.  
 pl. a. 1. pass. v. i.  
 ἀπιστήματι, σιν, *peregre pro-*  
*fectus est*, 3. f. a. 1. ab ἀπο-  
 δημέω.  
 ἀπιστίσαν, *reddebat*, pro ἀπειδί-  
 σοσαν, 3. pl. imp. ab ἀπο-  
 δίδωμι.  
 ἀπιδοκίματαν, *reprobavit*, 3.  
 pl. a. 1. ab ἀποδοκίμαζω.  
 ἀπιδοκίμασθη, 3. f. a. 1. pass.  
 vide ἀποδοκίμαζω.  
 ἀπέδοντο, 3. pl. a. 2. m. vide  
 ἀποδίδωμι.  
 ἀπέδοσθε, 2. pl. a. 2. m. v. i.  
 ἀπέδολο, 3. f. a. 2. m. v. i.  
 ἀπέδωκε, κεν, 3. f. a. 1. act. v. i.  
 ἀπέθανε, νεν, 3. f. a. 2. ab  
 ἀποθνήσκω.  
 ἀπεθάνει, 2. pl. a. 2. v. i.  
 ἀπεθάνομεν, 1. pl. a. 2. v. i.  
 ἀπέθανον, 1. f. a. 2. v. i.  
 ἀπέθανον, 3. pl. a. 2. v. i.  
 ἀπέθεντο, 3. pl. a. 2. m. vide  
 ἀποθέμα.  
 ἀπέθυνειν, 3. f. imperf. ab  
 ἀποθνήσκω.  
 'Απεθνε,